
M stský ú ad Klimkovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

              
Budova kulturního  domu p

�
ed rekonstrukcí v r. 1966  

 

 

 

 

 

 

                           
 

               Listopad 
2007                                          

 



Vážení občané, 
      

      první rok volebního období končí. Musím konstatovat, že byl značně složitý, ba, 
dovolím si říci, snad „nejustaranější“ z těch 9 let co jsem ve funkci starosty. Rozestavěné a 
nedokončené stavby, nedostatečné finanční prostředky, očekávané evropské finanční prostředky 
jsou zatím pouze očekávané. 

Rozpočet roku 2008 se připravuje v intencích dosavadní metodiky tvorby rozpočtu i jeho 
příjmové části. Jaké bude nové rozpočtové určení daní se snad dovíme na jednání 12. a 13. 
listopadu v Praze. 

     Rada města na svém jednání 2. října se za účasti ředitelek Základní školy, Mateřské 
školy, Základní umělecké školy a ředitele Střední školy odborné a speciální vyslechla informace 
o novém školním roce 2007-2008, dále se zabývala přípravou rozpočtu města na r. 2008. 
Uložila komisi životního prostředí,  bezpečnosti a dopravy zabývat se připomínkami občanů 
k bezpečnosti dopravy a připravit koncepční návrhy a opatření k jejímu zlepšení. 

     Rada projednávala dalších 26 bodů týkajících se různých žádostí, majetkových 
záležitostí vyžadujících si stanovisko rady a která jsou obsahem zveřejněného usnesení rady. 

 

     25. jednání rady města se uskutečnilo 23. října. Projednávala hospodaření města za 9 
měsíců roku 2007, zprávu o požární bezpečnosti města a činnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. 

     Opětovně se zabývala řešením odvádění odpadních vod na území města vč. jeho části, 
opatřeními z kontrol České inspekce životního prostředí, stavem přípravy žádosti o financování 
kanalizace. Znovu byla vedena diskuse k bezpečnosti dopravy a komise musí předložit konkrétní 
návrhy na první lednové schůzi rady. Rovněž předložila radě města stanovisko k projektu 
navrženého dopravního značení na ulici Ostravské a Stodolní jehož realizace dle vydaného 
rozhodnutí má stát cca 95.000,-Kč. 

Rada rozhodla nerealizovat celý projekt, přemístit příčný prah na jiné dohodnuté místo a 
doplnit souvisejícími dopravními značkami. 

     Projednala zápis z dílčího přezkumu hospodaření města v letošním roce, kde byly 
pouze dvě nepodstatné připomínky, petici 60 ti občanů Hýlova proti stavbě propojení vodovodu 
se sanatorií. Petice byla postoupena SmVaK a.s. a stavebnímu úřadu v Bílovci. Schválila plán 
zimní údržby, návrh architektonické úpravy objektu trafostanice „U lípy“ předložený 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Všechny projednávané body jsou obsahem usnesení z tohoto 
zasedání rady města. 

     V sobotu 20. října se v Sanatoriích konal jubilejní 30. ročník přehlídky pěveckých 
sborů „Klimkovický podzim“. Koncert byl opravdu nádherný, což bylo zřejmé z projevených 
ovací přítomných účastníků. Slovy chvály nešetřili hosté z partnerského města Mikolowa a 
zejména ze slovenské Ilavy, jejíž delegace nového vedení města byla u nás poprvé. 

     Ve středu 24. října se v lázních uskutečnilo další setkání občanů s nevelkou částí 
zastupitelů (4). Nejzávažnější diskuse byla vedena k problematice vodovodu a jeho propojení 
s lázněmi. 

     Další setkání tentokrát  s občany Josefovic je svoláno na 7. listopadu, a s 
občany Klimkovic na 21. listopadu. Na tato setkání  jste zváni. 

     Vážení spoluobčané, listopad bývá zpravidla nejprotivnější podzimní měsíc. Zkusme 
udělat  všechno proto, aby i tento měsíc byl pro nás všechny příjemný. 

 

Ing. Pavel Malík, starosta 

 

 

 



Oznámení občanům 
Technická správa města Klimkovic oznamuje občanům, že od 31. října 2007 bude změna provozní 

doby sběrného dvora v Klimkovicích: 

             Středa:     13.ºº hod. -  15.³º hod.                 Sobota:    8.ºº hod.  -  12.ºº hod. 

Technická správa města Klimkovic dále oznamuje občanům, že od 12.5.2007 (pouze soboty od 
8.ºº hod. - 12.ºº hod.) byl ve sběrném dvoře v Klimkovicích zahájen provoz  odebírání biologicky 
rozložitelného odpadu (jenom tráva a listí). Biologicky rozložitelný odpad se bude odebírat pouze v 
malém množství v pytlích, které obsluha sběrného dvora vysype do připraveného kontejneru. Volně 
ložená tráva a listí na přívěsných vozících a vlečkách nebude odebírána! 

Další informace:  

V rámci efektivního využití kontejnerů a následného zpracování odpadu žádáme občany, aby v 
rámci svých možností dřevěný odpad (nábytek, sedačky, dveře, okna apod.) upravili na kusy o rozměrech 
maximálně 50 cm x 50 cm. Tento odpad využívá spol. OZO Ostrava po další úpravě jako náhradní palivo 
pro cementárnu Hranice. Okna mohou být likvidována pouze v malém množství, z rámů musí být 
odstraněno kování a skleněná výplň. Do sběrného dvora můžete odložit v malém množství také: železný 
šrot, koberce, matrace, starý papír - pouze svázaný, igelitové pytle, televizory, bílé domácí spotřebiče, 
papírové a olejové filtry, akumulátory, monočlánky, zářivky, výbojky, oleje v obalech, barvy, kyseliny, 
zásady, chemikálie, rozpouštědla, sorbenty, znečistěné obaly, léky, plasty, láhve a ostatní sklo pouze 
rozbité.  

Ve sběrném dvoru není možno do objemových kontejnerů ukládat popel,  stavební suť,  domovní 
odpad a střešní krytinu.  

                                                                                                                 Hana Kubzová, TS Klimkovice 
 

Za nehody způsobené psem je odpovědný majitel 
     Nejvyšší soud opakovaně rozhodnul, že člověk, jehož pes vběhne na silnici a způsobí dopravní 

kolizi, může být v případě zdravotních následků účastníků nehody souzen za ublížení na zdraví. Nejvyšší 
soud tak znovu upozornil na zodpovědnost chovatelů za zranění či úmrtí zapříčiněná jejich špatně 
zabezpečenými nebo volně pobíhajícími zvířaty. V srpnu 2007 soud vydal stanovisko, jímž sjednotil 
rozhodování v případech, kdy psi utečou chovateli a někoho zraní. I tehdy označil za zodpovědného 
majitele.  

     Nejvyšší soud řešil dovolání ženy, která v r. 2005 bez vodítka venčila pudla. Zvíře se polekalo 
hluku motocyklu, který projížděl kolem, a vběhlo do silnice. Motorkář nestačil zabrzdit, do pudla vrazil a 
při pádu utrpěl těžká zranění páteře, kvůli kterým ochrnul. Okresní soud uznal ženu – majitelku psa 
vinnou z trestného činu nedbalostního ublížení na zdraví. Tento verdikt potvrdil i odvolací Krajský soud, 
stejně jako Nejvyšší soud. V dovolání se žena hájila tím, že hlavním důvodem nehody byla příliš rychlá 
jízda motorkáře, nikoli její pes, toto tvrzení však na vyslovení viny nemělo vliv.                                           

převzato z www.novinky.cz 
 

     Město Klimkovice vydalo v roce 2005 Obecně závaznou vyhlášku o pohybu psů na veřejném 
prostranství (k dispozici na www.mesto-klimkovice.cz nebo v kanc. č. 10), ve které jsou přesně vymezeny 
prostory pro volné pobíhání psů. Na jiném než vyhrazeném prostoru je povinností majitele – držitele psa 
zabezpečit psa tak, aby volně nepobíhal a byl veden na vodítku. Porušováním obecně závazné vyhlášky 
města se majitelé – držitelé psů vystavují možnému projednávání přestupkovou komisí, přičemž tuto 
skutkovou podstatu pro naše město projednává Magistrát města Ostravy a výše pokuty, která může být 
udělena, je do výše 20.000,- Kč. Komise pro projednávání přestupků města Klimkovic se pak následně 
může zabývat skutkovými podstatami s tím souvisejícími, např. přestupkem proti občanskému soužití – 
přestupku se dopustí ten, kdo jinému z nedbalosti ublíží na zdraví, případně přestupku proti občanskému 
soužití schválnostmi.  ������ ����	
 ���� � ��� ���� ���� ��
 �������� ��� � ��� � �� ��� ��� ������	���� ���	� ��� ��
 � ��������	���� ��	�	� 	�����������

 

Andrea Jahnová, odbor správní MěÚ 



 ��������       
      �	 
�� � ������

V a v r o š o v á  Jiřina  Klimkovice  444 �� 
�� � ������
L a c h   Zdeněk            Václavovice   24 
K o č í   Oldřiška   Klimkovice  566 
 �� 
�� � ������
K u p k a   Svatoslav   Klimkovice  118 
N e u v i r t h o v á   Ilonka  Klimkovice  281 
M o l d ř o k o v á   Ludmila Klimkovice  871 
 �� 
�� � ������
K n o p p o v á   Vlasta  Josefovice      24 
H o n a j z e r   Lumír  Klimkovice   560 
K a r a s   Karel   Klimkovice  697 
J e š k o v á   Helena   Klimkovice  626 
T h a n h e i s e r o v á  Lidmila Klimkovice  622 
 �� 
�� � ������
H o m o l o v á   Věra  Klimkovice  213 
P e t e r e k   Jaromír  Josefovice       7 

 

Pozor na konec lhůty pro výměnu OP 
Na počátku roku 2007 byla provedena občanům Klimkovic, Olbramic a Zbyslavic plošná 

výměna občanských průkazů. Důvodem byla změna okresu v adrese jejich trvalého pobytu. 
Někteří občané naší opakované výzvy na výměnu OP neuposlechli a mají dosud své staré OP s 
neplatným údajem o místu trvalého pobytu. ������ �� � �� � ! �"#��$ ��%�&���'()*�� +,+,+-	�, Podle sdělení Magistrátu města Ostravy skončí dosud nevyměněným 
občanským průkazům platnost 31.12.2007. Žádost o vydání nového OP si podejte nejpozději do 
30.11.2007, abyste do roku 2008 nevstoupili bez platného dokladu totožnosti.                   

                                                           odbor správní MěÚ 

 
Foto z přehlídky pěveckých sborů „Klimkovický podzim“ 

 

 ������ ���.�"#�� /��0�(� ����
 

Adéla Mleczková 
Daniel Stareček 

Veronika Hurníková 
Natálie Malíšková 

 
 

 
 



Z historie sboru dobrovolných hasičů (pokračování ) 

     Nadešel rok 1898, v němž sbor uspořádal v neděli 4. září ve stromovce na hrázi slavnost 
20letého trvání. Vstupné bylo deset krejcarů a každý, kdo zaplatil, dostal pentličkový odznak na 
upomínku jubilea. Členové byli při tom dekorováni služebními páskami za 20, 15, 10 a 5letou službu. 
Velitelem sboru byl Josef Hradil, místovelitelem Ludvík Kunz a jednatelem Rudolf Vavrečka. Ze 
zakládajících členů v jubilejním roce bylo již jen 21 činných členů. 

    Sbor měl v té době dvě čtyřkolové stříkačky, hydrofor, zbrojní vůz, dva větší, tři lezecké a 
dva skládací žebře na střechy, 700 metrů konopných hadic a různé nejpotřebnější hasičské nářadí, 
úplnou výzbroj pro 92 mužů a lezecký dům, vše v ceně 6415 zlatých a 85 krejcarů rakouské měny. Za 
dobu 20 let sbor zakročil při 56 požárech. 

    Na valné hromadě 6.ledna 1900 byl schválen nový stejnokroj. Zároveň se přihlásil za 
činného člena městský zvěrolékař Rudolf Resner. Byl pověřen funkcí župního jednatele. 

    Nadešel rok 1903 a hasičský sbor se připravoval na oslavu svého 25letého trvání. Slavnost 
se konala 19. července 1903.  V tomto roce byly vydány nové stanovy, které zaváděly funkci starosty. 
Prvním starostou byl zvolen dosavadní velitel Josef Hradil, velitelem Rudolf Resner a podvelitelem 
Josef Prauzek. Změna ve vedení sboru nastala na výroční valné hromadě 30. dubna 1911, kdy místo 
nemocného starosty Josefa Hradila byl zvolen Rudolf Resner. Velitelem se stal Josef  Prauzek, 
místovelitelem Antonín Řezáč a za vedoucího pro osadu Josefovice byl ustanoven člen sboru 
Engelbert Peterek. 

    Josef Hradil- spoluzakladatel hasičského sboru, zasloužilý člen, dlouholetý velitel a 
poslední starosta sboru, zemřel  18. dubna 1912. Na valné hromadě 27. dubna 1913 byl starostou 
opět zvolen Rudolf Resner a za zemřelého velitele sboru  Josefa Prauzka  Josef Bálek. 

    Nadešel rok 1914 a s ním počátek první světové války, která citelně zasáhla i náš hasičský 
sbor, neboť 20 členů se starostou sboru muselo nastoupit vojenskou službu. Po celou dobu války, tj. 
od roku 1914 až do roku 1918, se nekonaly  žádné výroční schůze a činnost sboru byla omezena jen 
na úkoly nařízené úřady. Po dobu války zastupoval velitele sboru Josef Bálek.                                                           

                                                                                                                   Pokračování příště     

Solná jeskyně v Bílovci 
     V Bílovci na ulici Čs. armády byla otevřena 6. října 2007 solná jeskyně. Pobyt v solné 

jeskyni je novou, účinnou a čistě přírodní metodou zvanou haloterapie. Tato metoda má svůj původ 
již ve starém Řecku. "Halos" znamená v řečtině "sůl". Metodou inhalace soli rozptýlené ve vzduchu 
využívali úspěšně již starořečtí lékaři. 

     V solné jeskyni panuje unikátní a nenapodobitelné klima vytvořené působením velkého 
množství soli, z kterého je jeskyně postavena. 

Vzduch v jeskyni je nasycený ionty jódu, vápníku, hořčíku, sodíku, selenu a dalšími stopovými 
prvky, které tvoří důležitou složku pro správnou činnost lidského organizmu . 

     Jedna relaxačně laděná procedura v solné jeskyni trvá 45 minut a vyrovná se 2 - 3 dnům 
pobytu u moře. Během ní odpočíváte v pohodlných lehátkách a oddáváte se působení  

"mořského klimatu" a světelné terapii. Za zvuku příjemné relaxační hudby u Vás dojde k 
úplnému uvolnění těla i duše a báječně si odpočinete 

     Relaxační pobyt v solné jeskyni pomáhá při léčbě nemoci cest dýchacích /astma, 
bronchitida, respirační alergie, záněty nosních dutin, horních a dolních dýchacích cest/, nemoci 
zažívacích orgánů, nemoci krevního oběhu /stavy po infarktu myokardu, poruchy cirkulace krve, 
nemoci srdce a cév, nedostatečný krevní oběh/, dermatologických onemocnění /kožní alergie, 
lupenka, dermatidita u dospělých i děti/,dysfunkcí nervové soustavy /deprese,stavy 
přepracovanosti,pokles odolnosti vůči stresu/, poruchy imunity, revmatologické onemocnění. 

Zrychluje spalování tuku, vyhlazuje vrásky a zpomaluje proces stárnutí.  

     Ke zlepšení zdravotního stavu dochází již po několika procedurách. 

Přijďte si vyzkoušet příjemné účinky solné jeskyně sami na sobě. 

Informace na tel. čísle  556 315 382 



Otevírací doba       pondělí - pátek 12 - 20 hod 

                                  sobota - neděle 13 - 18 hodin            

V dopoleních hodinách chystáme připravit relaxační programy pro děti MŠ a seniory 

Těšíme se na Vaši návštěvu 

Hospůdky  soupeřily 
     V pátek  28. 9. 2007, v Den svatého Václava, proběhl na hřišti u klimkovické Základní 

školy znovuobnovený turnaj  ve fotbale mezi místními hospůdkami. 

Soutěže se zúčastnilo celkem osm restaurací, barů a vináren, a to ve složení: KD 
Klimkovice, hospůdka na Mexiku, hostinec Na Podloubí, hostinec Verdun, bar Desperado, 
restaurace v Josefovicích, hospůdka U Rašků a Klenba. 

Mezi mráčky zpočátku vysvitlo sluníčko, ovšem v poledne se obloha zatáhla a déšť se 
spustil ze všech sil. Nicméně ani to neodradilo skalní příznivce a hlavně hráče jednotlivých 
restaurací a počasí neubralo nic na jejich sportovním výkonu a zapálení pro hru. 

A jak turnaj dopadl? 

První místo obsadila Klenba (v čele se svým „srdcařským“ kapitánem Flinym), druhá pak 
byla hospůdka U Rašků (nováček turnaje z Hýlova), třetí skončil Verdun. 

Jako nejlepší brankář byl oceněn usměvavý pan Ruda Literák,  nejužitečnějším hráčem 
byl po právu zvolen  pan Víťa Komár. 

Všechna výše uvedená mužstva obdržela pohár a „tekutou“ odměnu, stejně tak jako 
ocenění hráči. 

Atmosféra turnaje byla příznivá až bojovná, hrálo se ze všech sil. 

Příznačným závěrem  pro tento turnaj mohou být slova jednoho z fanoušků: “…To jsem 
ani netušil, kolik je v Klimkovicích  fotbalistů…“ 

Takže – zveme všechny příznivce fotbalu a hospůdek na další ročník – tentokrát však 
v příznivějším „ počasovém“  termínu. 

Mgr. Hana Petrová - Klenba Klimkovice 

 Poděkování 
Všichni, kdo mají oči a uši otevřené, jistě v letošním podzimu zaznamenali další z mnoha 

povedených hudebních akcí – Severské písně IV, konané v divadelním sále Sanatorií. Ti, kteří se 
nezúčastnili, mohou jen litovat, protože tak harmonicky sladěný program i v našich 
maloměstských podmínkách považuji za velmi profesionální. Videoprojekce provázená 
originální nevšední hudbou, kvalitní průvodní slovo, zpěv a naprosto ojedinělý „host“, který byl 
opravdovým završením celé severské nálady a to vše v provedení mladých lidí, žáků ZUŠ 
Klimkovice a Bílovec! Můj velký obdiv patří paní Ivaně Neuwirtové, která byla evidentně duší 
celého projektu, od nápadu až po realizaci. Nápadu, který se zřejmě zrodil někde na zelených 
kopcích Irska a Skotska při běžné soukromé dovolené. Za realizací stojí jistě i další učitelé ZUŠ a 
hlavně jejich žáci, kteří nám uměli svou hudbou tak příjemně atmosféru severu přiblížit. Všem 
hudebníkům a organizátorům koncertu za to patří můj velký osobní dík! 

 

Daria Sikorová 

 

 

 

 

 



 
Policie České republiky, Obvodní oddělení 

Pivovarská 13, 743 01 Bílovec 
tel. ,fax.: 974735701,556410785, 556410834, vedoucí 556412144 

intranet email : nj.oop.bilovec@cr_pcr.cz, 
internet : email biloveczc@mvcr.cz    

 

Policejní střípky 
Neplatící matky 

Hned dvě „zapomnětlivé“ matky budou vysvětlovat, proč neplní svou vyživovací 
povinnost na své děti. V prvním případě učinila trestní oznámení na Policii ČR babička, které 
byl chlapec svěřen do péče. „Zapomnětlivá“ matka chlapce dluží částku na výživném ve výši 
3700,- Kč a v současnosti zřejmě dlí ve Španělsku. Druhá matka je přece jen blíž, a to v 
Opavě, na výživném dluží otci svého syna 6600,- Kč. Vyživovací povinnost byla matkám 
stanovena rozsudkem soudu. Obě ženy jsou podezřelé ze spáchání trestného činu zanedbání 
povinné výživy ve smyslu ustanovení § 213 trestního zákona.  

„Samozvaní umělci“??? 

Rčením „nic cizího jim není svaté“ bychom možná mohli uvést dva skutky sprejerství, 
které v současnosti prověřují bílovečtí policisté. V týdnu od třináctého do dvacátého září 
opatřil dosud neznámý pachatel, most č. 208 (na staveništi dálnice D 47, mezi Klimkovicemi 
a Vřesinou),  různými kresbami. „Výtvorů“ je hned několik, od rozměrů 50 x 100 cm, až po 
kresbu 220 x 440 cm. Ke své činnosti využil pachatel sprejů černé, červené, zlaté barvy. 
Jednotlivé objekty znázorňovaly oči a ústa, nápis „DIEGO“, i další nápisy. Předběžně tak 
pachatel způsobil škodu ve výši 45000,- Kč plzeňské firmě. 

Jistebnické nádraží Českých drah bylo místem umístění dalších sprejerských děl. Tma 
dvacátéšesté zářijové noci napomohla neznámému pachateli k poškození budovy releovny, 
skříně nízkého napětí a tří polykarbonátových přístřešků třetího nástupiště. Vyjmenované 
objekty opatřil pachatel (pachatelé) spreji bílých, černých, červených, stříbrných barev a 
různými nápisy „Myme twe eboy 2007“, „Eboy, MM“ apod. Výše způsobené škody nebyla 
Českými drahami dosud vyčíslena. 

Chci apelovat na všechny občany, aby toto protispolečenské jednání neakceptovali a při 
sebemenším podezření na obdobnou trestnou činnost ihned informovali Policii ČR. Neboť 
zůstanou-li mnozí z našich spoluobčanů laxní, v horším případě nevšímaví, příště se obdobný 
skutek může opakovat ve Vašem městě, obci, domě.....Policisté uvítají jakoukoliv konkrétní 
informaci, vedoucí k ustanovení pachatelů této trestné činnosti. 

„Co Čech to muzikant“??? 

Každoměsíční evergreen vloupání do vozidel nescházel v prověřování ani v měsíci září. 
V podvečer dvacátéhosedmého zářijového dne zaparkoval řidič vozidlo zn.  Škoda 105 na 
parkovišti u Kulturního domu v Bílovci. Neznámý pachatel pak vnikl nezjištěným způsobem 
do uzamčeného vozidla a odcizil z něj plátěný batoh s obsahem, a hudební nástroje s 
pouzdrem - saxofon, klarinet. K popisu odcizených věcí lze uvést: alt saxofon, zn. Trevor J. 
James & CO, typ Revolution, v. č. T3 772, stáří 1 rok, hodnota 27000,- Kč. Klarinet s černým 
pouzdrem, stáří 30 let, hodnota 5200,- Kč. Krádeží tak pachatel způsobil škodu ve výši 
35000,- Kč. Policisté po odcizených hudebních nástrojích intenzivně pátrají a přivítají 
informace, vedoucí k nalezení odcizených předmětů. 

Obdobně došlo k vloupání do vozidla na stejném místě, tedy u Kulturního domu v 
Bílovci, kdy během devíti! minut dvacátéhočtvrtého zářijového poledne, neznámý pachatel 
rozbil nezjištěným předmětem okno pravých předních a zadních levých dveří, kdy z vozidla 
odcizil pět kusů dětských knížek, koženou peněženku s obsahem. Celkem tak vznikla škoda ve 
výši 9500,- Kč. 

A protože jednou z obligatorních vlastností policistů je vytrvalost, i tento měsíc, tak 
jako všechny předešlé, připomínám občanům, aby si nepletli vozidla s trezory. Prosklené části 



motorových vozidel jsou velkým lákadlem pro „nenechavce“, ne-li přímo „výkladními 
skříněmi“. 

 Bezpečnější silnice 

Aktuálním tématem  je  zajišťování  bezpečnějších  silnic. V září  byl detekován  alkohol  
u čtyř řidičů motorových vozidel, přičemž jeden z nich je podezřelý dokonce z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky ve smyslu ustanovení § 201 trestního zákona. Posledně 
uvedený řidič se vydal na silnice Klimkovicka s jednou promilí alkoholu v krvi. Tak jako každý 
měsíc se našel samozřejmě i „hazardér“, který řídil bez řidičského oprávnění a je podezřelý ze 
spáchání trestného činu ve smyslu ust. § 180 písm. d trestního zákona. 

„Odvážní“ byli i další čtyři řidiči, kteří zamířili na silnice s vozidly bez registračních 
značek. Vzhledem k novelizaci zákona o přestupcích je tak čeká mnohem přísnější postih za 
uvedené jednání, než v minulosti. Řidič, jenž vyrazil na silnice bez registrační značky, tak 
bude v současnosti sankcionován pokutou ve výši od 5000,- Kč do 10000,- Kč a lidově „přijde 
o řidičský průkaz“, tedy bude mu uložen zákaz činnosti od šesti měsíců do jednoho roku. 

„Stále stejná písnička“ (“dé čtyřicet sedmička“) 

Velmi často zaměstnává bílovecké policisty staveniště dálnice „D 47“. Ani v září tomu 
nebylo jinak. Deváté zářijové dopoledne byla oznámena krádež různých měděných kabelů, 
které neznámý pachatel odcizil z mostu SO 202 (katastr Bravantic) poté, co kabel o průměru 
tři centimetrů odřezal z místa instalace. S výsledkem své činnosti ovšem nebyl spokojen, tudíž 
urazil visací zámky dvou unimobuněk umístěných na stavbě. Z unimobuněk pak odcizil 
měděné kabely a hever. Ani s tímto svým „snažením“ však spokojen nebyl. Dále přemístil z 
prostoru staveniště mobilní WC, které po patnácti metrech shodil z uvedeného mostu dolů. 
Celkem svým konáním tak pachatel způsobil firmě Skanska Brno škodu za téměř padesát tisíc 
korun.  

Staveniště dálnice D 47, tentokrát katastr Velkých Albrechtic, bylo místem dalšího 
trestného činu. V týdnu od sedmého do čtrnáctého září neznámý pachatel nezjištěným 
způsobem vypáčil uzamčené víko palivové nádrže pracovního stroje zn. Caterpillar, z níž 
následně odcizil 200 litrů motorové nafty.  

prap. Bc. Gabriela Holčáková                                                             npor. Bc. Jaroslav Švabík 
              inspektorka                                                                                        vedoucí oddělení 
 

 

Město Klimkovice Vás srdečně zve na 

PPrrooddeejjnníí  vváánnooččnníí  vvýýssttaavvuu  
Budete mít možnost si zakoupit perníky, vánoční vazbu, svícny, keramiku, šperky 

a další vánoční zboží 

 

Kostel sv. Trojice Klimkovice 

 

ssoobboottaa  11..  pprroossiinnccee  22000077  vv  1155::0000  hhooddiinn  
Výstava potrvá do neděle 9.12. 2007 

 

Otevřeno:  sobota – neděle                  13:00 – 17:00 

                   pondělí – pátek                   15:00 – 17:00 



������� �����	
 ����������
�����
  

Najdete nás v �� ����  Městského úřadu v Klimkovicích. Herna je      otevřena od 9,00 do 11,30 
hod. Dopolední program začíná  � ���� ���.    Vstupné do herny ���� ��.  
 

       
 

 ��������� �������������� �� ��� �� !"#�$%&'()����	���* ����
+ ,-& '. /�'01 � ����	* 2��� ���3��� � ���45 ����6��7 2� ��� �18%.��/� �9:,1;/1 <1���)=����	�
 � �
����� ����	�
+     ����� 3� ��� �8>, �$;1'0?!�� ���
do 1 roku, cvičení pod vedením 

fyzioterapeutky Lenky 
Herna vyhrazena kojencům 

BŘIŠNÍ TANCE – vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Úterý 
13. 
11. 

ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
Zacvičíme si na malých overballech           

 

Středa 14. 11. 
KLUB KOJENCŮ 
Cvičení se zpíváním a říkankami pro děti 
do 1 roku,herna vyhrazena kojencům 

 

Čtvrtek 15.11. 
KAŠPÁRKOVINY! 
Společně si vyrobíme maňásky… 

BŘIŠNÍ TANCE – vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Pondělí 19. 11.      

Povídání s paní Emílií RUCKOU  
Povídání o věcech kolem nás i 
mezi nebem a zemí, numerologii, 
tarotu.. Vstupné 40,-  
Začátek 17,00 hod. 

Úterý 20.11. 
MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO  
 Hrají maminky   

 

Středa 21.11. 
KLUB KOJENCŮ 
Cvičení se zpíváním a říkankami pro děti 
do 1 roku.    Herna vyhrazena kojencům 

 

Čtvrtek 22. 11. 
 ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
 Trénujeme na opičí dráze     

BŘIŠNÍ TANCE – vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Úterý 27. 11. 
 ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
 Zpívánky, říkánky…     

TVOŘIVÉ CHVILKY PRO 
VŠECHNY 
Uděláme si dekorativní 
VÁNOČNÍ STROMEK- se sebou 
menší květináč, florex na aranžo-
vání květin, pevná nit.  
Vstupné 40,- Kč 

Středa 28. 11. 
 KLUB KOJENCŮ 
Cvičení se zpíváním a říkankami pro děti 
do 1 roku. Herna vyhrazena kojencům 

 

Čtvrtek 29. 11. 
KAŠPÁRKOVINY! 
Budeme společně vyrábět vánoční řetěz 
pro Želvu Rozárku.  

BŘIŠNÍ TANCE – vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, telefon: 608 628 688, email: 
rc.zelvicka@seznam.cz 

 

 

 



     

 Agentura RELAX připravuje na měsíc listopad 2007 

 

 

 

 
 

���� 556 422 360, 602 568 131, 603  427 825 
 e-mail: sedlacek-relax@quick.cz 

Taneční večírky: 

každé pondělí 19 - 22 h -předsálí spol. sálu 

každý pátek   19 - 22 h - kavárna 

každou sobotu 19 - 23 h - předsálí spol. sálu 

vstupné Kč 30,- 
 

 

čtvrtek 1. 11 .  v 19,30 h společenský sál 
Cestovatelský pořad  Toulky Krétou - videoreportáž manž. Sedláčkových z cesty                
po Krétě v r. 2006., výstava materiálů a fotografií, beseda.         40,-Kč 
neděle 4. 11.  v 19,30 h –společenský sál 
Koncert skupiny BEATLESS  Tribute Band – známé skladby Beatles v podání  
známé ostravské revivalové skupiny, kde prim hraj a zpívají dívky.       45,-Kč 
úterý 6. 11. v 19,30 h-  společenský  sál - promítání filmu 
Maharal – Tajemství talismanu – nový český film o hledání dávného pokladu.      50,-Kč 
čtvrtek 8. 11 . v 19 h  společenský sál 
VEČER MÓDY A POHYBU pořádají agentury Styl a Relax spolu se ZUŠ Klim- 

kovice. Kolekce brazilských plavek, společenské,volno časové a sportovní módy.  

V programu vystoupí i Miss, scénický a výrazový tanec.      100,- Kč 

neděle 11. 11. v 19,30 h kolonáda 
Koncert skupiny Tempo di vlak – parta, která zpívá tak, jak žije. 
Přední ostravská skupina, hrající vlastní i přejaté trampské písničky      45,-Kč 
úterý 13. 11 . v 15,15  h - společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým kronikářem Klimkovic A. Hubem 10,-Kč 
v 19,30 h společenský  sál - promítání filmu  
Cesta bojovníka – Postavil se proti zlu a stal se legendou. Akční historický film  
z období vikingských nájezdů na  indiánské kmeny 600 let před první Kolumbovou  
cestou.                50,-Kč 
středa 14.  11. 19,30  h – společenský sál 
Divadelní představení detektivní komedie o třech dějstvích: Jack Popplewell -   
Paní Piperová zasahuje. Hraje  ochotnický soubor Divadlo U Lípy z Ostravy.     70,-Kč 
neděle 18. 11. v 19,30 h kolonáda 
Taneční šou Tanečního klubu Trend p. Jaromíra Riedla, exhibice společenských  
i latinskoamerických tanců ( taneční páry od dětských až po tř. mezinárodní )     40,-Kč 
úterý 20. 11.  19,30 h společenský sál - promítání filmu 
Shrek Třetí – Konečně máte zelenou. Další pokračování nejúspěšnějšího animo- 
vaného filmu.              50,-Kč 
středa  21. 11. v 19,30 h společenský sál 
Egyptem křížek krážem- videoreportáž z cesty manž. Sedláčkových do „ země  
faraónů“, krátká návštěva egyptských oáz  v Lybijské poušti, Sinajský poloostrov.  
Od 19 h výstavka materiálů dovezených z cesty po Egyptu.        40,-Kč  
čtvrtek 22. 11 . v 19,30 h kolonáda 
Koncert Stanleýs Dixie Street Band . Původní (archaický) dixieland, vše akustic- 
ky, zpěv  přes hlásnou troubu. Repertoár klasický, tedy všechny staré  "dixipecky".  45,-Kč 
 
 
 
 



 
neděle 25. 11. v 19,30 h. společenský sál 
Plavba kolem světa – 3. část cesty Karin Pavloskové kolem světa na plachetnici  
přes Indický oceán. Bali – Madagaskar - Durban. Beseda s promítáním diapozitivů.  
MUDr. Karin Pavlosková bude vyprávět o zážitcích z třetí části cesty kolem světa,  
ze které se vrací v říjnu 2007. Autogramiáda knihy Mořeplavecká odysea.      40,-Kč 
úterý 27. 3. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Tajnosti nový film  Alice Nellis uvádí J. Svěrák.              50,-Kč 
čtvrtek 28. 11 . v 19,30 h kolonáda 
Z písničky do písničky - koncert Polanských písničkářů (5 zpěváků, 5 zpěvaček,                 
dámský orchestr, konferenciér).            45,-Kč 
 

Výhodná hypotéka s nízkými úroky 
Uzavřete nyní hypotéku s pětiletou úrokovou sazbou.  Jedině v České spořitelně dostanete 
při podání žádosti do 30.11.2007 a uzavření smlouvy do 31.12.2007: 

• 50% slevu z  poplatku za zpracování  hypotéky, 
• mimořádně sníženou úrokovou sazbu pevnou po dobu 5 let,  
• jistotu stejných splátek po dobu prvních 5 let splácení hypotéky, 
• možnost čerpat peníze na bydlení za zvýhodněných podmínek ihned, ale také až   
            příští rok, 
• výši hypotéky až do 100% hodnoty nemovitosti, 
• dobu splatnosti hypotéky na 30 let 

 

Výhodné úvěry a spoření s Buřinkou 
 – nyní navíc  KE KAŽDÉ NOVÉ SMLOUVĚ sportovní taška Elan, jako dárek,  od 15.10. do 
21.12.2007 

• státní podpora až 3000 Kč ročně, 
• výhodné 2% úročení vkladů i státní podpory, 
• čistá celková míra zhodnocení úspor tak může dosáhnout až 7% ročně, 
• meziúvěry a úvěry se splatností až 28 let na výstavbu rodinných domů a bytů, koupě,   
             opravy a rekonstrukce, 
• úvěry do 300 000 Kč bez ručitelů 
• neměnná úroková sazba po celou dobu splácení. Snadné a rychlé vyřízení 
• daňové výhody při spoření i splácení úvěru.  

 

Obchodní místo        Po:   09:00 – 12:30   13:30 – 18:00 
Klimkovice                        Út :   zavřeno 
Náměstí 31               St:   09:00 – 12:30   13:30 – 17:00 
742 83 Klimkovice                Čt:   zavřeno     13:30 – 16:00 
Tel.: +420 556 420 109               Pá:  09:00 – 12:30   13:30 – 15:00 
Fax.: +420 556 420 818               So:    zavřeno 
Mob.: +420 602 789 303               Ne:    zavřeno  
www.csas.cz 
 

Přijďte se do zoo rozloučit s tygry 
 

Do konce roku by měli dva tygří samečci, kteří se narodili 10. srpna loňského roku a bezesporu 
upoutávali pozornost malých i velkých návštěvníků, opustit ostravskou zoologickou zahradu. Mláďata již 
dospěla do věku, kdy se i ve volné přírodě oddělují od matky a osamostatňují se. Tygři ussurijští jakožto 
kriticky ohrožený poddruh tygra jsou zahrnuti do tzv. Evropského záchovného programu a budou ve 
spolupráci s koordinátorem jejich chovu přemístěni do zařízení s geneticky vhodnými partnery. 
Odhadovaný stav populace volně žijících tygrů ussurijských se pohybuje mezi 300 až 400 jedinci. 
V rámci mezinárodní spolupráce se přesuny zvířat mezi zoo uskutečňují zcela zdarma! Novým 
domovem našim tygrům se stane německá Zoo Straubing.  
 

V souvislosti s odchodem mláďat vyhlašuje Zoo Ostrava soutěž o nejlepší básničku pro tygry na 
rozloučenou. Své výtvory můžete buďto zasílat na e-mailovou adresu info@zoo-ostrava.cz nebo je nechat 
s kontaktem (telefon) na vrátnici zoo. Pro ty, kteří své výtvory donesou osobně, bude připraven malý 
dárek. Soutěž bude uzavřena týden před plánovaným odjezdem a vítěz vyhlášen v den odjezdu.     

ZOO  Ostrava 



Solná jeskyně v Bílovci 
     V Bílovci na ulici Čs. armády byla otevřena 6. října 2007 solná jeskyně. Pobyt v solné jeskyni je novou, 
účinnou a čistě přírodní metodou zvanou haloterapie. Tato metoda má svůj původ již ve starém Řecku. 
"Halos" znamená v řečtině "sůl". Metodou inhalace soli rozptýlené ve vzduchu využívali úspěšně již 
starořečtí lékaři. 
     V solné jeskyni panuje unikátní a nenapodobitelné klima vytvořené působením velkého množství soli, 
z kterého je jeskyně postavena. 
Vzduch v jeskyni je nasycený ionty jódu, vápníku, hořčíku, sodíku, selenu a dalšími stopovými prvky, 
které tvoří důležitou složku pro správnou činnost lidského organizmu . 
     Jedna relaxačně laděná procedura v solné jeskyni trvá 45 minut a vyrovná se 2 - 3 dnům pobytu u 
moře. Během ní odpočíváte v pohodlných lehátkách a oddáváte se působení  
"mořského klimatu" a světelné terapii. Za zvuku příjemné relaxační hudby u Vás dojde k úplnému 
uvolnění těla i duše a báječně si odpočinete 
     Relaxační pobyt v solné jeskyni pomáhá při léčbě nemoci cest dýchacích /astma, bronchitida, 
respirační alergie, záněty nosních dutin, horních a dolních dýchacích cest/, nemoci zažívacích orgánů, 
nemoci krevního oběhu /stavy po infarktu myokardu, poruchy cirkulace krve, nemoci srdce a cév, 
nedostatečný krevní oběh/, dermatologických onemocnění /kožní alergie, lupenka, dermatidita u 
dospělých i děti/,dysfunkcí nervové soustavy /deprese,stavy přepracovanosti,pokles odolnosti vůči 
stresu/, poruchy imunity, revmatologické onemocnění. 
Zrychluje spalování tuku, vyhlazuje vrásky a zpomaluje proces stárnutí.  
 

Ke zlepšení zdravotního stavu dochází již po několika procedurách. 
     Přijďte si vyzkoušet příjemné účinky solné jeskyně sami na sobě. 
Informace na tel.čísle  556 315 382 
 

Otevírací doba       pondělí - pátek 12 - 20 hod 
                                 sobota - neděle 13 - 18 hodin            
 

V dopoledních hodinách chystáme připravit relaxační programy pro děti MŠ a seniory 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L áze• ské za• ízení SA N A TO R IA  K L IM K O V ICEL áze• ské za• ízení SA N A TO R IA  K L IM K O V ICEL áze• ské za• ízení SA N A TO R IA  K L IM K O V ICEL áze• ské za• ízení SA N A TO R IA  K L IM K O V ICE     
 

     
         NÁZEV  PROCEDURY 
 

        ČAS 
PROCEDURY 
 

    CENA 
   dospělí                 děti   
  BAZÉN   - budova  A                                 45  min. 50,-Kč 25,-Kč 

BAZÉN   - budova  B                               45  min. 30,-Kč 15,-Kč 
BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE celkový 55 min. 280,-Kč 140,-Kč 
BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE částečný 55 min. 140,-Kč 70,-Kč 

BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE na obličej+dekolt   
20 - 30 min. dle 
citlivosti pleti 70,-Kč 35,-Kč 

ELEKTROSTIMULACE OSLABENÝCH SVALŮ 15  min. 80,-Kč 40,-Kč 
FITNESS    ****) 15  min  10,- Kč   5,-Kč 
INDOOR CYCLING 55 min. 60,-Kč 30,-Kč 
INFRASAUNA  +  plavání v bazénu              45  min. 70,-Kč 35,-Kč 
INFRASAUNA  + sprchování                       45  min. 50,-Kč 25,-Kč 
INHALACE  INDIVIDUÁLNÍ 15  min. 64,-Kč 32,-Kč 
INHALACE   SKUPINOVÁ  jodobromovou solankou 15  min. 44,-Kč 22,-Kč 
KOUPEL  AROMATICKÁ  individuální celková + suchý zábal 30  min. 180,-Kč 90,-Kč 
KOUPEL   BYLINNÁ    individuální celková + suchý zábal 30  min. 180,-Kč 90,-Kč 
KOUPEL JODOBROMOVÁ   ind. celková + suchý zábal *) 30  min. 260,-Kč 130,-Kč 
KOUPEL  KOMBINOVANÁ   individuální celková + suchý 30  min. 280,-Kč 140,-Kč 
KOUPEL  PERLIČKOVÁ   individuální celková + suchý zábal 30  min. 180,-Kč 90,-Kč 
KOUPEL  RAŠELINOVÁ  individuální celková + suchý zábal 30  min. 260,-Kč 130,-Kč 
KOUPEL   VÍŘÍVÁ   individuální celková + suchý zábal    30  min. 180,-Kč 90,-Kč 
LASEROVÁ  KOSMETIKA 15  min. 70,-Kč 35,-Kč 
LYMFODRENÁŽ  RUČNÍ  **) 70  min. 402,-Kč 201,-Kč 
LYMFODRENÁŽ  PŘÍSTROJOVÁ kosmetická   ***) 25  min.  202,-Kč 101,-Kč 
MASÁŽ KLASICKÁ   ***) 20  min. 150,-Kč 75,-Kč 
MASÁŽ AROMATERAPEUTICKÁ  ***) 20  min. 180,-Kč 90,-Kč 
OXYGENOTERAPIE - KYSLÍKOVÁ TERAPIE 55  min. 120,-Kč 60,-Kč 
PARAFÍN   15  min. 56,-Kč 28,-Kč 
POWERJOGA 55 min. 60,-Kč 30,-Kč 
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - HARMONIZACE 30  min. 80,-Kč 40,-Kč 
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - MEDITACE 30  min. 80,-Kč 40,-Kč 
PYRAMIDA 50  min.  100,-Kč 50,-Kč 
SOLÁRIUM 10  min. 33,-Kč 17,-Kč 
SVĚTLOLÉČBA  50  min. 20,-Kč 10,-Kč 
ZÁBALOVÁ  VANA + jodobromový  nebo bylinný zábal 30  min. 200,-Kč 100,-Kč 

 
POZNÁMKY 
Procedury:  Vstupenky si můžete zakoupit maximálně 7 dnů předem, nejpozději 10 minut před začátkem procedury  

Telefonickou rezervaci vstupenek můžete uplatnit pouze v případě , že máte zakoupený dárkový 
poukaz  na procedury nebo permanentku na bazén. 

 
Bazén: Maximální kapacita bazénu -  budova A  20 osob, budova B 16 osob. 

a) Prodej vstupenek na recepci A :  bazén budova A  i  B 
b) Prodej vstupenek na recepci B :  bazén budova B   
c) Vstupenky si můžete zakoupit maximálně  7 dnů předem, možnost zakoupení permanentky.  
d) Rezervace celého bazénu  budova  A  -  45  min. 1000,- Kč. 
e) Rezervace celého bazénu  budova  B  -  45  min. 680,- Kč. 
f) Opakované komerční využívání  celého  bazénu lze sjednat pouze písemně na obchodním 
oddělení  
45  min. 1230,- Kč. 
*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii na 
jód. 
**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***)  Možnost zakoupení i dvou časových jednotek za sebou. 
****) Možnost zakoupení dvou i více časových jednotek za sebou. 

Děti :  
a) Procedury ( včetně bazénu) mohou absolvovat děti  od 3 do 14ti let  pouze 
s doprovodem dospělého.  
b) Procedury ( včetně bazénu ) mohou absolvovat děti starší 14ti let  samostatně. 

 
Storno :      Zakoupené lístky na procedury a bazén jsou nevratné.  

 
Ceny :        Uvedené ceny jsou včetně DPH. 
Informace :     Na recepci  nebo  na tel. 556 422 106 , INTERNET : www.sanatoria-klimkovice.cz 



Procedury volně prodejné   
 - provozní doba  od 13. 8. 2007  

BUDOVA    A PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

x x x x x 10,3o - 11,3o 10,3o - 11,3o

x x x x x 12,oo - 13,oo 12,oo - 13,oo

x x x x x 13,oo - 14,oo 13,oo - 14,oo

x x x x x 14,oo - 15,oo 14,oo - 15,oo

14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 15,oo - 16,oo 15,oo - 16,oo

15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o

16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o

  17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 18,3o - 19,3o 18,3o - 19,3o

  19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,3o - 20,3o 19,3o - 20,3o

BAZÉN    
a  INFRASAUNA 
  
  
  
  
  
  
  
    20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,3o – 21,3o 20,3o – 21,3o

BAHENNÍ ZÁBALY                   
včetně obličejových 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 21,30 10,3o - 18,00

ELEKTROSTIMULACE                     
oslabených svalů 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 21,30 x 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x 

15,45 – 16,45 x 16,45 – 17,45 15,45 – 16,45 x x x FITNESS 
  
  18,oo – 19,oo x 18,oo – 19,oo 18,oo – 19,oo x x x 

14,45 – 15,45 x 15,45 – 16,45 x x x x 

16,45 – 17,45 x x 16,45 – 17,45 x x x INDOOR CYCLING 
  
  19,oo – 20,oo x 19,oo – 20,oo 19,oo – 20,oo x x x 
INHALACE 
(individuální nebo 
skupinová) 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

KOUPELE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 21,30 10,3o - 18,oo

LASEROVÁ KOSMETIKA 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 21,30 x 
LYMFODRENÁŽ                                     
přístrojová - 
kosmetická 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 21,3o x 

LYMFODRENÁŽ ruční 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

MASÁŽE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,30 - 20,oo 10,3o - 18,oo

OXYGENOTERAPIE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

PARAFÍN 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

x 14,45-15,45 x 14,45-15,45 x x x POWER JOGA 
  x 15,45-16,45 x 15,45-16,45 x x x 

PSYCHORELAXACE -                 
harmonizace 

15,3o - 16,oo lichý týden x x x x x 

PSYCHORELAXACE -               
meditace 

15,3o - 16,oo sudý týden x x x x x 

9,oo -11,oo 9,oo - 11,oo 9,oo -11,oo 9,oo -11,oo 9,oo  - 11,oo 9,oo  - 11,oo 9,oo  - 11,oo

13,oo - 14,oo 13,oo -14,oo 13,oo -14,oo 13,oo -14,oo 13,oo  - 14,oo 13,oo  - 14,oo 13,oo  - 14,ooPYRAMIDA 
  
  15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo  - 18,oo 15,oo  - 18,oo 15,oo  - 18,oo

SOLÁRIUM 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -15,15 7,15-15,15 7,15 - 15,15 10,3o - 21,3o x 

9,15 -11,15 9,15-11,15 9,15 -11,15 9,15-11,15 9,15 - 11,15 9,15 - 11,15 9,15 - 11,15
SVĚTLOLÉČBA 
  15,15 -17,15 15,15-17,15 15,15 -17,15 15,15-17,15 15,15  - 17,15 15,15  - 17,15 15,15  - 17,15

ZÁBALOVÁ VANA 7,15-15,15 7,15- 5,15 7,15-15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 10,3o - 21,3o 10,3o - 18,oo

BUDOVA B 
  
  

15,3o- 16,3o  x x x x x x BAZÉN  
  16,3o- 17,3o x x x x x x 

Uvedené časy u jednotlivých procedur jsou blokace – tzn.  časovky. 
Přesná délka trvání procedur je uvedena  pod pojmem ČAS procedur. 

 



Pozvání 
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace – kostel sv. Josefa při Kapucínském 

klášteře ve Fulneku a Nadační fond pro záchranu Kapucínského kláštera  ve Fulneku si dovoluje 
pozvat širokou veřejnost na kulturní akci pod názvem Balíček adventních koncertů, která 
proběhne v kostele sv. Josefa při Kapucínském klášteře.  

Slavnostní zahájení úvodního koncertu je datováno na předadventní neděli 25.11.2007 
v 16.00 hod. a další tři pak v následujících nedělích vždy v tomto čase, kdy dne 16.12.2007 bude 
tato akce slavnostně ukončena.  

Naše pozvání přijali Studénečtí pištci, Dětský pěvecký sbor Musicale, Andrej Capovsky, 
Taťana Lomako, Dětský pěvecký sbor Skřivánek a studenti Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia 
Ostrava. 

Vedle vlastních adventních koncertů si návštěvníci budou moci prohlédnout stávající 
výstavu Panenky a jejich svět již ve vánoční úpravě. Spolu s touto expozicí naše návštěvníky 
obohatí práce žáků základních škol, vánoční vazby, keramika a perníkový betlém.  

Pozvání je také netradiční v tom, že bychom rádi touto cestou vyzvali všechny zkušené i  
začínající cukráře, kteří se budou pouštět do pečení vánočního cukroví, aby nabídli své recepty 
hostům našich koncertů. Vaše recepty můžete odevzdávat v informačním centru a s Vaším 
laskavým souhlasem může být u každého receptu uvedeno i Vaše jméno. V opačném případě 
Vaše typy na cukroví zveřejníme anonymně. Každý adventní koncert se tak  stane i malým  
setkáním autorů cukroví, neboť vedle kopií receptů může každý autor navíc nabídnout ukázku 
těchto dobrot. V případě Vašeho zájmu se můžete blíže informovat na telefonním čísle 
556 731 252 nebo v informačním centru ve Fulneku ( tel. 556 713 713). Vaše recepty rádi 
obdržíme na adrese:  kostel sv. Josefa, Kapucínská 280, 742 45 Fulnek nebo na emailové adrese 
mnj.klaster.fulnek@seznam.cz. . 

 Přijměte proto ještě jednou už dnes naše srdečné pozvání pro příjemně prožité chvíle 
v této obnovené kulturní památce Fulneku.    

 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE POŘÁDÁ   
V KOSTELE SV. JOSEFA PŘI KAPUCÍNSKÉM KLÁŠTEŘE VE FULNEKU : 

 

VÝSTAVA PANENEK S NÁZVEM -   PANENKY A JEJICH SVĚT     
Termín: 3. října –31. leden 2008 
 

KONCERT AMATÉRSKÉ SKUPINY DIXIELANDU SPÁLOV 
Termín: pátek  19. října 2007 v 17:00 hodin 
 

BALÍČEK ADVENTNÍCH KONCERTŮ  
 

STUDÉNEČTÍ PIŠTCI  - MUSICALE 
Termín: neděle 25. listopadu 2007 v 16:00 hodin 
 

ANDREJ CAPOVSKY – HOUSLE,  TAŤANA LOMAKO– KLAVÍR 
DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR SKŘIVÁNEK 
Termín: neděle 2. prosince  2007 v 16:00 hodin 
 

JANÁČKOVÁ KONZERVATOŘ A GYMNÁZIUM  V OSTRAVĚ 
Termín: neděle 9. prosince 2007 v 16:00 hodin 
 

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR MUSICALE  
Termín: neděle 16. prosince 2007 v 16:00 hodin 

 

 

 

 

 

 



Preventivně výchovná činnost v požární ochraně  
 

Začala topná sezóna 

     Podzim se nám přihlásil a začínáme v našich domácnostech, firmách apod. topit. Přestože máme 
v našem městě zaveden zemní plyn, pro jeho neustále rostoucí cenu přechází na topení uhlím a 
pociťujeme to zejména ve večerních hodinách, kdy dýcháme vzduch znečištěný kouřovými plyny. Ne 
všichni občané však nechali před zahájením topení kompetentními firmami zrevidovat a vyčistit komíny, 
plynové kotle, kotle na pevná paliva,  elektrické přímotopy atd.  Nejde jen o to naplnit požadavky 
předpisů a norem, ale o prostý lidský rozum, že oheň je dobrý sluha, ale zlý pán.  Každý jistě sleduje 
vysílání zpráv v televizi, přečte si denní tisk. Není snad týdne, aby nás tato média neinformovala o 
požárech různých výrobních a nevýrobních objektů, lesů, polí a o škodách, které oheň napáchal, mnohdy 
včetně ztrát na lidských životech. Největší chyba, které se lidé dopouštějí je, že si i při sledování těchto 
zpráv nedokážou připustit, že dnes, nebo zítra může stejné neštěstí postihnout je samotné. Dosud u nás 
nehořelo a nám se nemůže nic stát. Technické zařízení je však bohužel jen zařízení, v němž může dojít 
k různým poruchám, závadám, které nemusí být pouhým okem vidět a odhalí je jen pečlivá a zodpovědná 
revize a zkoušky. 

     Mezi nejčastější příčiny vzniku požáru patří nesprávná obsluha topidel, manipulace se 
žhavým popelem, umístění hořlavých látek v blízkosti topidel, nebo špatné umístění či instalace topidel. 
Velmi důležitý je také řádný stav komínů a kouřovodů, kterými jsou odváděny ze spalovacího 
prostoru topidel zplodiny hoření.  

     Kominíci jsou odedávna symbolem štěstí. Je jen málokdo, kdo si při setkání s kominíkem nesáhl 
na knoflík, aby mu to přineslo jen a jen štěstí.  Snad tímto spojením chtěli naší předci vyjádřit, jak 
důležitou roli hraje tepelná pohoda bydlení v našem životě. Vývoj nových a účinnějších zdrojů topení 
však přinesl i nové nároky na odvod spalin, kdy vedle efektivity hraje významnou roli i bezpečnost. Co 
dělat, aby naše komíny přispívaly k pohodě a bezpečí bydlení a neskrývaly v sobě 
hrozbu požárů? 

     Komín vždycky měl a bude mít jednu a tutéž funkci: odvádět spaliny ven nad střechu domu, kde již 
nebudou nikoho ohrožovat ani obtěžovat. Nejdůležitější je se rozhodnout, jakým zdrojem chci topit, jaký 
druh spalin budu do komína pouštět a k tomu u nových objektů nechat postavit odpovídající komín. 
Popřípadě ještě myslet na nějakou rezervu, tedy pokud dojde k přerušení dodávek plynu, elektrické 
energie, jak jinak zajistit teplo. Budu-li mít doma kotel na plyn, je dobré zřídit druhý průduch na pevná 
paliva, kam lze připojit lokální zdroje, jako např. krbová kamna. Každý spotřebič vyžaduje jednak jinou 
dimenzi komína, tedy vlastního průduchu, a kromě toho existují spotřebiče, které vyžadují přetlakový 
nebo naopak podtlakový komín. 

     Hlavní zásady pro projektování, zhotovení komínů a pro připojení spotřebičů na komín jsou 
specifikovány normami: ČSN EN 1443 Komíny – Všeobecné požadavky (ze září 2004), ČSN 73 4201 
z listopadu 2002 Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv. Krb musí 
mít svůj vlastní průduch, kotel ústředního topení musí mít svůj vlastní průduch, malá krbová kamna 
nebo lokální zdroje tepla do 10 KW na jeden typ paliva (to znamená buď na dřevo, nebo na uhlí) mohou 
ústit nad sebou do jednoho průduchu, ale je zároveň věcí uživatele, který musí mít přístup do obou pater, 
aby si bezpečnost provozu pohlídal. Daleko lepší je, když má každý spotřebič svůj vlastní průduch.  

     Revizi komínů vyžaduje stavební zákon ke kolaudaci, to znamená pouze u nových objektů. 
V zákoně č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  podle § 17, odst.1,  je fyzická 
osoba povinna: 

a)  počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, 
elektrických, plynových a jiných spotřebičů a komínů, při skladování a používání 
hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným 
ohněm či jiným zdrojem zapálení. 

     

Nikdo by neměl připojit ke komínu žádný zdroj tepla bez předběžné prohlídky kominíka, který mu 
řekne, co je a co není možné,popřípadě za jakých podmínek. Po připojení spotřebiče pak majitel požádá o 
vypracování revizní zprávy, protože tím je krytý vůči pojišťovně.  

     Bývaly doby, kdy jsme kominíky vídali pravidelně na našich střechách, dnes jsou spíše 
výjimkou. Přitom na čištění komínů je odkaz v zákoně o požární ochraně, který se odvolává na vyhlášku 
č.111 z r.1981, kde je přesně daná frekvence čištění podle typu spotřebiče, výkonu a druhu používaného 
paliva.  



     Především u chalupářů, kde není celoroční provoz, je nutné čistit komíny u zdrojů na tuhá 
paliva minimálně jednou do roka. Lidé, kteří topí celou topnou sezónu, by měli čistit komín komíny 
každé dva měsíce, u plynových spotřebičů do výkonu 50 kW s vyvložkovaným komínem je třeba čistit 
dvakrát do roka, nad 50 kW čtyřikrát, a pokud komín není vyvložkovaný, tak šestkrát. 

     Chtěl bych upozornit, že vznícené saze dosahují teploty 1200 oC a v několika minutách rozpálí 
vnější střešní plášť komína na 140 oC a to je již zápalná teplota hořlavých předmětů. Také v našem městě 
zasahovali již několikrát příslušníci jednotky sboru dobrovolných hasičů při požárech sazí v komínech 
rodinných domů. Takže tento požadavek není jen formální citací zákonných norem a předpisů. 

Ing. Jiří Hudeček 

Osoba odborně způsobilá v požární ochraně  

 

Tradice v klimkovickém parku 
     U tradičního klimkovického jarmarku nesmí chybět chovatelská výstava. V letošním roce tomu 

nebylo jinak. V sobotu 15. září opět uspořádali klimkovičtí chovatelé v parku Petra Bezruče místní 
výstavu drobného zvířectva. Vystaveno bylo 245 králíků, 35 voliér drůbeže a 80 holubů od chovatelů z 
okolí. Především expozice králíků byla za posledních 5 let nejpočetnější. Nejtěžší chvíle pro pořadatele 
nastala v sobotu ráno, kdy byla zatažená obloha a spustil se silný déšť. Po hodině smutku ze špatného 
počasí vysvitla naděje v podobě sluníčka a po desáté hodině přicházeli zvídaví návštěvníci z pouti. Cestu 
do chovatelského dění za sobotu našlo 666 platících návštěvníků a nespočet dětí, které měly vstup 
zdarma.  

     Na výstavě byly uděleny čestné ceny a poháry. Vítězná zvířata, kterým byly uděleny poháry,  
klimkovickým chovatelům: Karlu Vinceovi (nejlepší holub výstavy), Radimu Boháčovi (nejlepší králík 
výstavy), Vojtěchu Štverkovi (nejlepší králík mladého chovatele), Kateřině Večerkové (nejlepší kolekce 
králíků mladého chovatele). Putovní pohár – Memoriál Milana Ulmanna – získal za holuba ostravskou 
bagdetu Jozef Stanislav, také člen ZO Klimkovice.  

     Po shlédnutí výstavy v parku byla připravena v místní klubovně ZO ukázková expozice exotů a 
drobných hlodavců, kterou připravili př. Motloch a R. Ulmann společně s mladými chovateli. I zde byli 
vybráni nejpěknější exponáti a také jim byla předána symbolická čestná cena. Bohatá tombola a 
občerstvení v podobě domácí zabíjačky byla nedílnou součástí výstavy. Bylo se opravdu nač podívat a 
většina návštěvníků odcházela s pěknými zážitky. 

     Všem, kteří se na této nejednoduché akci podíleli, patří srdečné poděkování. Zvláštní 
poděkování pak patří MěÚ Klimkovice za propůjčení parku a všem sponzorům. Věříme, že se i v příštím 
roce sejdeme při této příležitosti a pokusíme se pro Vás připravit neméně pěknou přehlídku zvířat.  

Mladá chovatelka v akci 
Ve dnech 22. – 26. srpna 2007 se zúčastnila naše mladá chovatelka Katka Večerková 

celostátního kola soutěže chovatelské dovednosti mládeže v Kroměříži. Po vítězství v okresním kole se 
ani v celostátním kole neztratila a v silné konkurenci vybojovala krásné 4. místo. Katka získala ještě jeden 
triumf a to  nejmladší účastnice této soutěže.  

Klimkovičtí chovatelé jí děkují za reprezentaci nejen organizace, ale i celého okresu Ostrava.   

Za výbor ZO ČSCH Klimkovice : Radim Boháč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KINO PANORAMA 

KLIMKOVICE 
LISTOPAD  2007                                                                                                                
TEL. 556 420 036 

Kino.Klimkovice@seznam.cz                                              http://www.mesto-klimkovice.cz 

DENNÍ HLÍDKA                                                                           Pondělí 5. listopadu v 19:00  hod. 

Souboj Světlých a Temných pokračuje druhým dílem ságy, kterou podle Sergeje Lukjaněnka točí 
Timur Bekmambetov. Akční fantasy thriller. Širokoúhlý.                                                   

Dop. přístupnost od 15 let                     Rusko, 130 minut                               Vstupné: 60,-Kč 

GYMPL                                                                                     Čtvrtek 8. listopadu v 17:00 a 19:00 hod. 

Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffiti. Hrají: Tomáš Vorel jr., Jiří Mádl, Eva 
Holubová, Tomáš Matonoha, Zuzana Bydžovská, Tomáš Hanák, Jan Kraus, Ivana Chýlková, aj. 

Mládeži přístupno                                ČR, 105 minut                                       Vstupné: 60,-Kč  

RATATOUILLE                                                                             Neděle 11. listopadu v 16:00 hod. 

Animovaná rodinná nejoriginálnější komedie letošního léta o přátelství krysáka Remy a 
vynašeče kuchyňských odpadků Linguini v luxusním pařížském hotelu, plná humorných 
zápletek, Širokoúhlý. 

Mládeži přístupno.                     USA, 110 minut, české znění                         Vstupné: 55,-Kč          

DIVOKÉ VLNY                                                                                 Středa 14. listopadu v 17:00 hod. 

Rodinná animovaná akční komedie pro malé i velké diváky o tučňácích a jenom velkém 
surfařském závodu. V českém znění: Zbyšek Pantůček, Jitka Ježková, Jan Vondráček, Jaromír 
Meduna, aj. 

Mládeži přístupno                USA, 90 minut, české znění                        Vstupné: 50,- Kč 
 

KDYŽ SI CHUCK BRAL LARRYHO                                       Neděle 18. listopadu v 18:00 hod. 

Hasiči Adam Sandler a Kevin James v komedii Dennise Dugana z existenciálních důvodů 
uzavřou registrované partnerství. I kamarádství by mělo mít své meze. 

Mládeži přístupno                                     USA, 115 minut                                 Vstupné: 60- Kč 

EDITH PIAF                                                                                       Středa 21. listopadu v 18:00 hod.  

Marion Cotillardová exceluje v roli legendární zpěvačky francouzského šansonu. 

Dop.přístupnost od 12 let               Francie,VB,ČR, 140 minut                   Vstupné: 60,- Kč 

MEDVÍDEK                                                                                      Neděle 25. listopadu v 18:00 hod. 

Příběh o trojici svých vrstevníků spjatých z minulosti poutem kamarádství i tajemství v žánru 
tragikomedie. Hrají: Jiří Macháček, Ivan Trojan, Aňa Geislerová, Roman Luknár, Táňa 
Vilhelmová, Klára Issová, Nataša Burger, Jiří Menzel, aj.                                     

Mládeži přístupno                                   ČR, 105 minut                                 Vstupné: 60,- Kč 

BOURNEOVO ULTIMÁTUM                                                     Středa 28. listopadu v 19:00 hod. 

Honba za vlastní minulostí přiměje Jasona Bournea projet půl světa – a přežít. Akční 
špionážní thriller dle bestselleru Roberta Ludluma. V hl.roli : Matt Damon. Širokoúhlý.                                    

Dop.přístupnost od 15 let                        USA, 120 minut                               Vstupné: 60,- Kč 

PŘIPRAVUJEME:  ZBOUCHNUTÁ, HVĚZDNÝ PRACH, PAN VČELKA, POSLEDNÍ PLAVKY, 
CRASH ROAD, VÁCLAV, SVATBA NA BITEVNÍM POLI.                                                                                                 

 


